
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН МИНИСТЕРСТВО
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ,

СПОРТ ДА ТУРИЗМ СПОРТА И ТУРИЗМА
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

« <£& » июня 2 0 ^ г . №

Об утверждении списка одаренных спортсменов, занимающихся 
в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, 

и образовательных организациях, реализующих федеральные 
стандарты спортивной подготовки, и назначении денежных выплат 

одаренным спортсменам в 2020 году

В соответствии с пунктом 10 Порядка поддержки одаренных 
спортсменов, занимающихся в организациях, осуществляющих
спортивную подготовку, и образовательных организациях, реализующих 
федеральные стандарты спортивной подготовки, утвержденного 
приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 13 февраля 2018 г. № 127, Методикой распределения Министерством 
молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл 
субсидии на государственную поддержку спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва
для спортивных сборных команд, в том числе спортивных сборных 
команд Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства 
молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл 
от 17 января 2019 г. № 13 «О реализации Министерством молодежной 
политики, спорта и туризма Республики Марий Эл мер по поддержке 
одаренных спортсменов и спортивных организаций, реализующих 
программы спортивной подготовки по базовым видам спорта», 
на основании протокола заседания комиссии Министерства молодежной 
политики, спорта и туризма Республики Марий Эл по оценке 
достижений одаренных спортсменов, занимающихся в организациях,

002537 ®



осуществляющих спортивную подготовку, и образовательных 
организациях, реализующих федеральные стандарты спортивной, 
от 25 июня 2020 г.) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список одаренных спортсменов, 
занимающихся в организациях, осуществляющих спортивную 
подготовку, и образовательных организациях, реализующих 
федеральные стандарты спортивной подготовки, и размер денежных 
выплат одаренным спортсменам в 2020 году согласно приложению 
на общую сумму 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек.

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Министерства 
молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл 
(Лебедева Н.Н.):

обеспечить перечисление денежных выплат одаренным 
спортсменам в размере 261 000 (Двести шестьдесят одна тысяча) 
рублей 00 копеек с учетом удержанного налога на доходы физических 
лиц в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации;

обеспечить перечисление налога на доходы с физических лиц 
с денежных выплат одаренным спортсменам в размере
39 000 (Тридцать девять тысяч) рублей 00 копеек в Инспекцию 
Федеральной налоговой службы по г. Йошкар-Оле.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

2

Министр Л.Батюкова



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

молодежной политики, спорта 
и туризма Республики Марий Эл 

от «Лб~» июня 2020 г. № ^0<Р

С П И С О К
одаренных спортсменов, занимающихся в организациях, осуществляющих 

спортивную подготовку, и образовательных организациях, реализующих федеральные стандарты 
спортивной подготовки и размер денежных выплат одаренным спортсменам

в 2020 г.

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество 

(при наличии), 
дата рождения 

спортсмена

Наименование 
учреждения, 

в котором 
спортсмен 
проходит 

спортивную 
подготовку

Вид спорта 
(спортивная 

дисциплина), 
в котором(ой) 
был достигнут 

спортивный 
результат

Этап
спортивной
подготовки

Спортив
ный разряд 
(спортив

ное звание)

Места, занятые 
на спортивных 
соревнованиях

Размер
денежной
выплаты,

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8
Е Демьянов 

Вячеслав 
Витальевич, 
19.03.2000 г.

F осударственное 
бюджетное 
учреждение 

Республики Марий 
Эл

Спортивный 
туризм 

(дистанция - 
лыжная -  
группа 4

этап
совершенствов

ания
спортивного
мастерства

Мастер
спорта
России

Первенство 
России по 

спортивному 
туризму на 

лыжных

в соответствии 
с методикой



2

1 2 3 4 5 6 7 8
«Спортивная

школа
олимпийского

резерва
«Виктория»

класса) дистанциях, 
г. Самара,

5 марта 2020 г., 
1 место

2. Кольцова 
Валерия 
Ивановна, 
05.05.1999 г.

Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики 
Марий Эл 

«Спортивная 
школа 

олимпийского 
резерва 

«Виктория»

Спортивный 
туризм 

(дистанция - 
лыжная -  
группа 4 
класса)

этап высшего 
спортивного 
мастерства

Мастер
спорта
России

Первенство 
России по 

спортивному 
туризму на 

лыжных 
дистанциях, 
г. Самара,

5 марта 2020 г., 
1 место

в соответствии 
с методикой

3. Мартьянова 
Дарья 
Сергеевна, 
06.12.2002 г.

Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики 
Марий Эл 

«Комплексная 
спортивная школа 

олимпийского 
резерва»

Гребля на 
байдарках и 

каноэ (гребля 
на лодках 
«Дракон»)

этап
совершенство

вания
спортивного
мастерства

Кандидат 
в мастера 

спорта

Первенство 
Европы по гребле 

на лодках 
«Дракон» среди 
национальных и 
клубных команд, 

г. Москва,
20 июля 2019 г., 

3 место

в соответствии 
с методикой

4. Мещерякова
Анна
Евгеньевна, 
12.12.2003 г.

Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики

Г ребля на 
байдарках и 

каноэ (гребля 
I на лодках

этап
совершенство

вания
спортивного

Кандидат 
в мастера 

спорта

Первенство 
Европы по гребле 

на лодках 
«Дракон» среди

в соответствии 
с методикой



3

1 2 3 4 5 6 7 8

Марий Эл 
«Комплексная 

спортивная школа 
олимпийского 

резерва»

«Дракон») мастерства национальных и 
клубных команд, 

г. Москва,
20 июля 2019 г., 

3 место

5. Мурлыкина 
Анастасия 
Евгеньевна, 
27.12.2002 г.

Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики 
Марий Эл 

«Комплексная 
спортивная школа 

олимпийского 
резерва»

Гребля на 
байдарках и 

каноэ (гребля 
на лодках 
«Дракон»)

этап
совершенство

вания
спортивного
мастерства

Кандидат 
в мастера 

спорта

Первенство 
Европы по гребле 

на лодках 
«Дракон» среди 
национальных и 
клубных команд, 

г. Москва,
20 июля 2019 г., 

3 место

в соответствии 
с метод икой

6. Мубаракшина 
Ксения 
Арнольдовна, 
02.05.1998 г.

Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики 
Марий Эл 

«Спортивная 
школа 

олимпийского 
резерва 

«Виктория»

Спортивный 
туризм 

(дистанция -  
пешеходная 4 

класса)

этап высшего 
спортивного 
мастерства

Мастер
спорта
России

Первенство 
России по 

спортивному 
туризму на 

пешеходных 
дистанциях, 

Владимирская 
область, 

Ковровский 
район, 

д. Гороженово, 
12 июля 2019 г., 

1 место

в соответствии 
с методикой



4

1 2 3 4 5 6 7 8
7. Николаева 

Екатерина 
Александровна, 
03.07.1999 г.

Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики 
Марий Эл 

«Спортивная 
школа 

олимпийского 
резерва 

«Виктория»

Спортивный 
туризм 

(дистанция -  
пешеходная -  

связка 4 
класса)

этап высшего 
спортивного 
мастерства

Мастер
спорта
России

Первенство 
России по 

спортивному 
туризму на 

пешеходных 
дистанциях, 

Владимирская 
область, 

Ковровский 
район, 

д. Гороженово, 
13 июля 2019 г., 

1 место

в соответствии 
с методикой

8. Семенова 
Надежда 
Рудольфовна, 
01.12.2002 г.

Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики 
Марий Эл 

«Спортивная 
школа 

олимпийского 
резерва 

«Виктория»

Спортивный 
туризм 

(дистанция - 
лыжная -  
группа 4 
класса)

этап
совершенство

вания
спортивного
мастерства

Кандидат в 
мастера 
спорта

Первенство 
России по 

спортивному 
туризму на 

лыжных 
дистанциях, 

г. Самара,
5 марта 2020 г., 

1 место

в соответствии 
сметодикой

9. Тарасов 
Михаил 
Сергеевич, 
7.10.2000 г.

Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики 
Марий Эл

Спортивный 
туризм 

(дистанция - 
пешеходная 4 

класса)

этап высшего 
спортивного 
мастерства

Мастер
спорта
России

Первенство 
России по 

спортивному 
туризму на 

пешеходных

в соответствии 
с методикой



5

1 2 3 4 5 6 7 8
«Спортивная

школа
олимпийского

резерва
«Виктория»

дистанциях, 
Владимирская 

область, 
Ковровский 

район, 
д. Гороженово, 
12 июля 2019 г., 

1 место
10. Урдяков 

Рустам 
Ратмирович, 
05.02.1998 г.

Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики 
Марий Эл 

«Спортивная 
школа 

олимпийского 
резерва 

«Виктория»

Спортивный 
туризм 

(дистанция - 
пешеходная -  

связка 4 
класса)

этап высшего 
спортивного 
мастерства

Мастер
спорта
России

Первенство 
России по 

спортивному 
туризму на 

пешеходных 
дистанциях, 

Владимирская 
область, 

Ковровский 
район, 

д. Гороженово, 
13 июля 2019 г., 

1 место

в соответствии 
с метод икой

11. Ямбаршев 
Станислав 
Алексеевич, 
04.12.2001 г.

Г осударственное 
бюджетное 
учреждение 
Республики 
Марий Эл 

«Спортивная 
школа

Спортивный 
туризм 

(дистанция -  
лыжная - 
группа 4 
класса)

этап
совершенство

вания
спортивного
мастерства

Кандидат в 
мастера 
спорта

Первенство 
России по 

спортивному 
туризму 

на лыжных 
дистанциях, 
г. Самара,

в соответствии 
с методикой



6

1 2 3 4 5 6 7 8
ОЛИМПИЙСКОГО

резерва
«Виктория»

5 марта 2020 г., 
2 место


